
 

 

Zápis z řádné schůze výboru ÚS ČZS Ostrava         

9.9.2024. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Řízení schůze: př. Marek Vjačka 

Zápis schůze: př. Marek Vjačka 

• Zahájení, přivítání členů nově zvoleného výboru a kontrolní komise ÚS ČZS 

Ostrava. 

• Návrh plánu práce a schůzí výboru ÚS Ostrava na období let 2024/2025. 

• Krajská zahrádkářská výstava s trhy,,Život na zahradě 2024,,:                          

Na terminálu u vstupu na výstavu, budou označovat a kontrolovat určené osoby, 

správnost označení navštěvníků výstavy, pomocí barevných pásek na zápěstí. 

Zároveň budou provádět a kontrolovat prodej vstupného. Na pořadatelství 

budou určeny vždy dva lidé na každý den výstavy.                                                 

Dodání vypěstovaných plodin určených k výstavě, je třeba zjistit a vědět o jeho 

množství v týdnu po 9.9.2024.                                                                            

Na dotaz vzešlý z okresních organizací ČZS z Moravskoslezského kraje proč se 

nekoná výstava v prostorách výstaviště Černá louka, ale v NZM Ostrava bylo 

konstatováno, že rozhoduje především finanční stránka a náklady vynaložené 

na akci. V tomto směru zvítězilo NZM Ostrava, neboť náklady na pronájem 

tohoto prostoru byly řádově nižší než cena pronájmu na ostravském výstavišti   

Černá louka.                                                                                                                                                                

Cena stánku pro trhovce je stanovena na 400 Kč/den, pro plochu 2 metrů 

čtverečních.                                                                                                 

Reklama na výstavu bude prezentována v Zikadu, ve vozidlech DPO, na 

reklamních bannerech a také na vlnách rádia Frekvence1.                                                                                                    

Ceny do soutěže mladých zahrádkářů finančně podpoří Úřad městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz. Zároveň Magistrát města Ostravy, schválil naši 

žádost na finanční dotaci určenou na uspořádání výstavy ,,Život na zahradě 

2024,, ve výši 50.000 Kč. Oběma těmto institucím vyjadřujeme poděkování za 

vstřícnost a spolupráci při organizaci akce.                                                            

O prodej domácích koláčů a pečiva byla požádána paní Holleschová 



z Petřkovic.                                                                                                                         

Svoz a odvoz materiálu potřebného na výzdobu akce, proběhne za pomoci 

vozidel pořadatelů a také nákladní taxislužbou.                                                                                      

• Přítelkyně Martina Šustková vznesla návrh na uspořádání jarní zahrádkářské 

výstavy v prostorách Národního zemědělského muzea Ostrava. Výstava 

proběhne krátce před velikonocemi 2025. Datum konání bude upřesněno. 

• Naše územní sdružení, se díky iniciativě a šikovnosti přítelkyně Martiny 

Šustkové ,zúčastnilo pěkné akce s názvem ,,Sousedské trhy,, na Slezské 

Ostravě. Martina zde, spolu s přáteli a rodinou zorganizovala krásný prodejní 

stánek plný domácích výrobků nejen ze své zahrady. Martinko přijmi spolu 

s přáteli velký dík, za vaši výbornou reprezentaci ostravských zahrádkářů!!! 

• V termínu říjen až listopad, proběhne v kanceláři ÚS Ostrava, na náměstí 

Svatopluka Čecha v Ostravě Přívoze, školení hospodářů a pokladníků ZO 

ČZS z Ostravy. Školení bude probíhat ve všední dny, délka přednášky je zhruba 

2.hodiny. Konkrétní termín bude upřesněn. 

• Závěr schůze. 

              

             Zapsal př. Marek Vjačka 

 

 

 

 

 

 

 

 


